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60 ÅRS FØDSELSDAG 
I 1956 besluttede en gruppe kvinde
lige læger sig for at kæmpe for, at 
alle fik mulighed for at få de børn, de 
ønskede sig, og for at undgå uønskede 
 graviditeter. De grundlagde Foreningen 
for Familieplanlægning, som senere blev 
til Sex & Samfund. I 60 år har vi kæm
pet for alles seksuelle og reproduktive 
rettigheder både i Danmark og inter
nationalt. Vi har blandt andet bekæmpet 
spredning af sexsygdomme samt  styrket 
seksualundervisning og adgang til 
præven tion både ude og hjemme. 

#DETERMINRET
Pigers og kvinders sundhed og rettig
heder er ikke en selvfølge. Slet ikke i 
udviklings landene. Det satte vi spot 
på med undervisningskampagnen 
#DetErMinRet i samarbejde med Danske 
Skoleelever. #DetErMinRet drog på turné 
og besøgte ca. 100 udskolingsklasser 
i hele  landet, og punktum for kampag
nen blev sat med en danmarksrekord i 
største seksual undervisning sammen 
med 600 skole elever, der også på 
Rådhuspladsen råbte de globale ledere 
op under Women Deliver. 

SEKSUALUNDERVISNING FØR OG 
UNDER WOMEN DELIVER
I maj blev Women Deliver, verdens 
største konference om pigers og kvin
ders sundhed og rettigheder, afholdt i 
København. Under konferencen afholdt 
Sex & Samfund seksualundervisning i 
Bella Centers Youth Zone, og vi afholdt 
sammen med IPPF og vores amerikanske 
søsterorganisation Planned Parenthood 
en førkonference for internationale 
partnere om netop seksualundervisning. 
Her blev vores tilgang til seksualunder
visning fremhævet som ”best case” til 
inspiration for andre lande. 

VIRKSOMHEDER OG KVINDERS 
RETTIGHEDER 
Danske virksomheder kan gøre en stor 
forskel for kvinder i udviklingslande. 
Sammen med Investeringsfonden for 
Udviklingslande fik Sex & Samfund i 
2016 for alvor pustet vind i sejlene i 
samarbejdet med privatsektoren. Vi fik 
indsamlet vigtig viden om, hvorfor og 
hvordan private virksomheder i udvik
lingslande kan vælge at fokusere på 
og investere i SRSR og ligestilling på 
arbejdspladsen til fordel for de kvinder, 
de har ansat. 

#KISSWITHPRIDE
I vores ”Kyssomat” til Copenhagen Pride 
havde alle en mulighed for at kysse 
i solidaritet med de mange personer 
verden over, som ikke kan kysse den, 
de ønsker, offentligt uden risiko for dis
krimination og forfølgelse. Rigtig mange 
stillede op til et solidaritetskys i løbet 
af Prideugen. Vi samlede også ind til et 
sikkerhedssystem for LGBTpersoner i 
Kenya, så de har mulighed for hjælp, når 
de har allermest brug for det. 

KUN MED KONDOM
”Sig det bare” var i 2016 budskabet i 
Sundhedsstyrelsens Kun med Kondom 
kampagne, som Sex & Samfund er 
ud førende partner på. Gennem blandt 
andet Wingmates, quizzer og FunFact
Friday skabte vi opmærksomhed om 
den  stigende tendens af sexsygdomme 
blandt unge. I slutningen af 2016 blev 
Kun med Kondoms Facebookside til Pas 
på Hinanden – et fællesskab, der skal 
skabe et rum for at tale om ung sundhed, 
trivsel og seksualitet.
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TUK TUK-AMBULANCER
Omkring Mors Dag samlede vi ind til 
flere tuk tukambulancer, som  hjælper 
gravide og fødende kvinder i Kenya 
til hospitalet. Det blev til to nye tuk 
tukambulancer, som bliver kørt af 
de kvinde grupper, der allerede oply
ser om prævention og faresignaler 
under  graviditet og fødsel omkring 
byen Kisumu. Her fandtes der kun 
to  rigtige ambulancer til mere end 
1,1 mio. mennesker.

DESTINATION TRIVSEL
Sex & Samfund og en række sam  
arbejdspartnere lancerede i 2016 
”Destination Trivsel”, som er en lands  
dækkende skole  og forældreindsats,  
der tilbyder 15 nye undervisningsforløb, 
baggrundsmateriale og en forældreind
sats. Projektet skal bidrage til at styrke 
børns læring samt udvikle og fremme 
børns mentale sundhed og trivsel 
gen nem skole  og undervisningsind
satser. Fokus er på at skabe stærke bør
nefællesskaber, styrke unges trivsel og 
reducere mobning.  

K/ÆR/LIGHED PÅ ROSKILDE 
FESTIVAL
Med ”K/Ær/Lighed” var Sex & Samfunds 
frivillige på Roskilde Festival. De frivil
lige lavede blandt andet SexJeopardy 
med festivalgængerne. Det skulle 
åbne de unges øjne for behovet for at 
respektere alle menneskers rettigheder 
uanset køn og seksualitet og generelt 
retten til at elske den, man vil, og være 
den, man er. 2016 var første år for 
Sex & Samfund på Roskilde Festival, 
efter vi indgik et treårigt samarbejde 
som holdningspartnere.

NYE FRIVILLIGGRUPPER I 
AARHUS OG ODENSE 
Flere og flere frivillige bidrager til 
Sex & Samfunds arbejde. To nye frivillig
grupper startede op i Aarhus og Odense i 
december 2016 og januar 2017. De første 
aktiviteter i begge grupper var at lave 
lokale events i forbindelse med Uge Sex, 
hvor de frivillige satte fokus på grænser i 
relation til billeddeling. De lokale events 
foregik på gymnasier, på gågader og på 
DOK1 i Aarhus.

25 ÅRS JUBILÆUM FOR 
SEXLINIEN 
Sexlinien har i de seneste 25 år givet 
anonym og faglig rådgivning om alt fra 
prævention til abort, fra intimkirurgi 
til myter om sex og de seneste år om 
kønsskifteoperationer og billeddeling 
på nettet. På Sexlinien har unge mellem 
15 og 25 år kunne komme med deres 
tvivl, spørgsmål og overvejelser via 
telefon, mail og chat. Sexlinien fik i 2015 
følge skab af Privatsnak.dk, der henvender 
sig til de 1015årige.  

UGE SEX 2017
”Rettigheder Online/Offline” var temaet 
for årets Uge Sex, hvor børn og unges 
rettigheder i forbindelse med krop, køn 
og seksualitet var omdrejningspunktet. I 
2017 var 444.418 elever fra grund skolen 
og ungdomsuddannelserne tilmeldt 
Uge Sex. For grundskolen svarer det til 
61 procent af alle landets grundskole
elever fra 0.10. klasse. Eleverne blev 
styrket i at sætte egne grænser og skabe 
fællesskaber, hvor alles rettigheder 
 bliver respekteret. 
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ÅRSREGNSKAB 
Det stigende aktivitetsniveau i 2016 blev 
også afspejlet i regnskabet. Med årsregn
skabet for 2016 kan vi glæde os over, at 
årets omsætning rundede 48 mio. kr., hvil
ket er en stigning på 13 procent sammen
lignet med 2015. Året sluttede med et 
positivt resultat på 2,3 mio. kr., hvoraf 
organisationen har valgt at reservere 
1,8 mio. kr. til en udviklingsreserve. 
Således vokser den samlede egenkapital 
til 12,7 mio. kr. 

De samlede udgifter til nationale akti
viteter udgør 22,8 mio. kr., hvilket er en 
stigning på 10 procent sammenlignet med 
2015. Cirka halvdelen af det nationale 
budget er relateret til seksualundervis
ning med Uge Sex som flagskib, mens de 
øvrige aktiviteter var relateret til rådgiv
ning (Sexlinien/Privatsnak), præventions
klinikken, støtte til kommuner og diverse 
oplysningsarbejde (fx kampagnen Kun 
med Kondom) og til at styrke det folkelige 
engagement. 

De internationale aktiviteter steg 
6 procent til 19 mio. kr. grundet stigende 
bevillinger til advocacy og oplysnings
arbejde. I forhold til Sex & Samfunds 
strategiske mål har vi i 2016 bevæget 
os positivt i forhold til diversificering af 
finansieringen.

De samlede udgifter til administration og 
organisation voksede med 0,8 mio. kr. til 
5 mio. kr., hvilket dog fortsat kun udgør 
10 procent af de samlede indtægter. 

SEX & SAMFUND I TAL

SEX & SAMFUNDS OMSÆTNING 1997-2016

■	 Nationalt program

■	 Internationalt program

■	 Information, kampagner, frivillige og fundraising

■	 Administration og organisation 
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SEX & SAMFUND I 
DANMARK
Sex & Samfund er Danmarks stærke
ste civilsamfundsorganisation indenfor 
 seksuel og reproduktiv sundhed og rettig
heder. Vi kæmper for alles ret til at træffe 
frie, informerede valg omkring køn, krop 
og seksualitet samt sundhed, familie
planlægning og abort. Og vi kæmper for at 
forhindre seksuelt overførte sygdomme, 
uønskede graviditeter, diskrimination og 
seksuelle overgreb.

SEX & SAMFUND  
I VERDEN 
Sex & Samfund har arbejdet med lokale 
partnere i Afrika og Sydasien samt  globalt 
i forhold til politiske processer både 
indenfor og udenfor FNsystemet gen
nem mere end 20 år. Vi samarbejder med 
græsrodsbevægelser og med nationale og 
internationale organisationer. Vi arbejder 
på tværs af  sektorer, og vores partner
skaber, alliancer og netværk spænder fra 
regerings institutioner over civilsamfunds
organisationer til den private sektor.

IPPF
International Planned Parenthood 
 Federation er en global sundhedsservice 
udbyder og førende fortaler for seksuel 
og reproduktiv sundhed og rettigheder 
for alle. Sex & Samfund er det danske 
medlem af IPPF, der har mere end 30.000 
med arbejdere og 152 medlemsorganisatio
ner, der i alt arbejder i 172 lande.
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